
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   110   del   10.06.2011

Cofinanziamento del progetto "L'orto dei nonni e dei bambini" 
presentato alla Provincia di Cagliari dalla Direzione didattica statale 
di Sestu - 1° Circolo.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno dieci del mese di giugno, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

APITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  bando dell'Assessorato Politiche Ambientali,  Energia e Tutela del Territorio
della  Provincia  di  Cagliari,  pubblicato  in  data  13/05/201  e  con  scadenza  al
15/06/2011 1, per il cofinanziamento di progetti di attuazione A21L rivolto alle scuole
pubbliche di ogni ordine e grado e ai comuni della provincia;

Preso  atto  che  la  Provincia  di  Cagliari  intende  cofinanziare  azioni  concrete  di
educazione alla sostenibilità  rivolte agli  alunni  delle scuole pubbliche del  territorio
della provincia di Cagliari che rafforzino il legame tra scuole e tra scuole e territorio
favorendo l’approccio  multidisciplinare e  partecipativo  con specifico  (e  vincolante)
riferimento  ad almeno uno  dei  seguenti  temi:  “L’orto  dei  nonni  e  dei  bambini”  e
“Mense scolastiche: prodotti biologici e a Km 0”;

Considerato che il contributo massimo concedibile per ciascun progetto è pari a €
5.000,00 e che, perché il finanziamento sia ritenuto ammissibile, risulta necessario
che  il  beneficiario  e/o  i  partners  di  progetto  contribuiscano  con  una  quota  di
cofinanziamento pari al 10% del contributo richiesto;

Vista la nota della Direzione didattica statale di Sestu - 1° Circolo - del 08/06/2011,
acquisita al protocollo del Comune in data 09/06/2011 con il n. 9964, con la quale si
comunica  l'adesione  dell'istituzione  scolastica  al  progetto  “L’orto  dei  nonni  e  dei
bambini” e la volontà di presentare l'elaborato progettuale alla Provincia di Cagliari
entro i termini di scadenza previsti nel bando;

Appurata la validità della proposta presentata dalla Direzione didattica e ritenuto di
dover partecipare al cofinanziamento del progetto secondo le modalità indicate nel
bando;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  contribuire  con  una  quota  di  cofinanziamento  di  €  500,00,  pari  al  10%  del
contributo richiesto, alla realizzazione del progetto “L’orto dei nonni e dei bambini”
presentato alla Provincia di  Cagliari  dalla Direzione didattica statale di  Sestu -  1°
Circolo - secondo le indicazioni di cui al bando citato in premessa.

Di assicurare il cofinanziamento di € 500,00, quale somma necessaria per la totale
copertura finanziaria del progetto, con fondi comunali e con impegno della somma
sulle poste correnti di bilancio, ad avvenuto finanziamento a favore della Direzione
didattica da parte della Provincia di Cagliari.

Di dare atto che gli organi preposti provvedano con separati atti, nei termini di cui al
precedente punto, atti all’assunzione dell’impegno di spesa. 

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   09/06/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
14/06/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 29/06/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 14/06/2011 al 29/06/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
10/06/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, li 14/06/2011

Deliberazione della Giunta n. 110 del 10/06/2011


